岩手県告示第249号

 屋外広告物条例の規定による屋外広告物を表示し、又は屋外広告物を掲出する物件を設置しようとする地域又は場所の区分の指

定（平成23年岩手県告示第254号）の一部を次のように改正し、平成30年４月１日から施行する。

  平成30年３月23日

岩手県知事 達 増 拓 也

改正前 改正後

１ 条例第６条第２項第１号アの規定により指定する範囲 １ 条例第６条第２項第１号アの規定により指定する範囲

 (１) 次に掲げる文化財から500メートル以内の地域（平泉

町の区域を除く。）

 (１) 次に掲げる文化財から500メートル以内の地域（平泉

町の区域を除く。）

  ア～エ ［略］   ア～エ ［略］

  オ 正法寺本堂（奥州市水沢区黒石町所在）   オ 正法寺本堂（奥州市水沢黒石町所在）

  カ 正法寺庫裏（奥州市水沢区黒石町所在）   カ 正法寺庫裏（奥州市水沢黒石町所在）

  キ 正法寺惣門（奥州市水沢区黒石町所在）   キ 正法寺惣門（奥州市水沢黒石町所在）

  ク 正法寺鐘楼堂（奥州市水沢区黒石町所在）   ク 正法寺鐘楼堂（奥州市水沢黒石町所在）

  ケ 日高神社本殿（奥州市水沢区字日高小路所在）   ケ 日高神社本殿（奥州市水沢字日高小路所在）

  コ～セ ［略］   コ～セ ［略］

 (２) 次に掲げる文化財から100メートル以内の地域  (２) 次に掲げる文化財から100メートル以内の地域

  ア 旧菅野家住宅（北上市黒沢尻町字立花所在）   ア 旧菅野家住宅（北上市立花所在）

  イ 旧後藤家住宅（奥州市江刺区岩谷堂字向山所在）   イ 旧後藤家住宅（奥州市江刺岩谷堂字向山所在）

  ウ～カ ［略］   ウ～カ ［略］

  キ 旧高橋家住宅（奥州市水沢区字大畑小路所在）   キ 旧高橋家住宅（奥州市水沢字大畑小路所在）

  ク ［略］   ク ［略］

 (３) ［略］  (３) ［略］

２ 条例第６条第２項第１号カの規定により指定する範囲 次

に掲げる文化財から100メートル以内の地域

２ 条例第６条第２項第１号カの規定により指定する範囲 次

に掲げる文化財から100メートル以内の地域

 (１) ［略］  (１) ［略］

 (２) 瑞山神社（祖霊舎）（奥州市水沢区字日高小路所在）  (２) 瑞山神社（祖霊舎）（奥州市水沢字日高小路所在）

 (３) 千葉家住宅門（奥州市水沢区黒石町字下柳所在）  (３) 千葉家住宅門（奥州市水沢黒石町字下柳所在）

 (４) 武家住宅（後藤新平旧宅）（奥州市水沢区吉小路所在

）

 (４) 武家住宅（後藤新平旧宅）（奥州市水沢字吉小路所在

）

 (５)～(９) ［略］  (５)～(９) ［略］

 (10) 旧岩谷堂共立病院（奥州市江刺区岩谷堂字向山所在）  (10) 旧岩谷堂共立病院（奥州市江刺岩谷堂字向山所在）

 (11)・(12) ［略］  (11)・(12) ［略］

 (13) 旧後藤正治郎家住宅（奥州市前沢区生母字天王所在）  (13) 旧後藤正治郎家住宅（奥州市前沢生母字天王所在）

 (14) 白山神社本殿（北上市黒沢尻町字黒岩所在）  (14) 白山神社本殿（北上市黒岩所在）

 (15)・(16) ［略］  (15)・(16) ［略］

 (17) 西方寺毘沙門堂（二戸郡一戸町西方寺字西方寺所在）  (17) 西方寺毘沙門堂（二戸郡一戸町西法寺字西法寺所在）

 (18) 八幡神社本殿（奥州市胆沢区小山字八幡堂所在）  (18) 八幡神社本殿（奥州市胆沢小山字八幡堂所在）

 (19) 於呂門志胆沢川神社厨子（旧伊達宗章霊廟厨子）（奥

州市胆沢区若柳字下堰袋所在）

 (19) 於呂閇志胆沢川神社厨子（旧伊達宗章霊廟厨子）（奥

州市胆沢若柳字下堰袋所在）

 (20) 麓山神社本殿（奥州市江刺区米里字中沢所在）  (20) 麓山神社本殿（奥州市江刺米里字中沢所在）

 (21) 智福毘沙門堂（奥州市江刺区藤里字智福所在）  (21) 智福毘沙門堂（奥州市江刺藤里字智福所在）

 (22) 千養寺観音堂（奥州市水沢区羽田字黒田助所在）  (22) 千養寺観音堂（奥州市水沢羽田町字門下所在）

 (23)～(27) ［略］  (23)～(27) ［略］

 (28) 太田家住宅（太幸邸）（奥州市前沢区字七日町所在）  (28) 太田家住宅（太幸邸）（奥州市前沢字七日町所在）

 (29) ［略］  (29) ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

		2018-03-19T14:56:20+0900
	Iwate prefecture